nes corām aperirem, ille ut est litterarum patronus,  
Et Catholice veritatis ubiq; fautor, cohortatus me  
est, uti scripto sententiam meam promerem. quod  
eō feci libentius, quia domesticis quoque exemplis  
excitarime videbam ad curas meas, laboresque pro  
Apostolica Sede subeundos. Habui paterno ex genere  
Cardinale Brundusinum aui mei fratrem, mihiq;  
cognominem. Habeo ex materno Atilium Amal-  
theum Athenarum Archiepiscopum, Sanctitati  
tue probè cognitum. quorum Antistitum egregia  
opera apud complures Europe nationes praefita,  
permuliq; in Ecclesiam collata officia et conspi-  
cua sunt omnibus, Et nunquam intermoritura.  
Scio, libellum quem confutandum suscepi, quòd  
exigua sit molis, dignum tantummodo contemptus  
nonnullis esse visum. at suum quoque virus scor-  
pionibus inest, et phalangijs, quo enecare queant,  
minuta quamvis sint animantes. Quòd si unum al-  
terum ex imbecillioribus animis, Deo faciente, ab  
errore auocauero, in quem forte tanquam inscopu-  
lum prava illius doctrina ductu impegerint, an non  
operam ego meam perbenè collocatam existimem?  
Hoc sanè nomine non ingratum fore confido meum  
hunc qualemcunque laborem Sanctitati tue, cui  
gregis Christiani salus rebus omnibus est cordi,  
quaquā solicitam sc̄ adeò ostendit in Catholica

*veritate propugnanda. Vbi verò mei me voti com-  
potem factum intellexero, siquid impetrare ab in-  
genij mei tenuitate potero , ad maiora quoque tuis  
sub auspiciis animum virésque conuertam.*

---

*Typographus Lectori. S.*

I B R V M , quem nunc edimus , Amicē  
Lector, intra paucos dies Auctor,  
quamquam occupatus , absoluerat eo  
consilio ut statim emissus Anonymi  
coniecturam è vestigio sequeretur.  
Omnes enim cius generis libellos plurimū nouitatem  
placere, illisque vnicam ferè in festinatione gratiam  
inesse sciebat. Sed dum aliis auocatus curi editionem  
differt, alioqui minimè festinabundus , prodiit inter-  
rim R.P. Iacobi Sirmondi in eandem Anonymi Con-  
iecturam Censura ; quam seu scriptoris eruditio, seu  
fama spectaretur , sufficere existimans Auctor noster,  
proprium iam factum abiicere & velut parens multi-  
plici prole generis incrementa fastidiens, statim à par-  
tu perpetuis abolere tenebris immitti sane consilio  
decreuerat, ni amicorum preces obstatissent. Illis si  
quidem placere non poterat tam multa perire quæ  
obseruatu dignissima, seu in Ecclesiastica historia, seu  
in cognitione Antiquitatis, seu in Iuris disciplina hoc  
libello continentur. Nec ideo videbatur dici posse  
acta cum agere qui noua pleraque proferret, præfer-  
tim cū institutam Dissertationem latius exequeretur,  
& Anonymo in omnibus penè responderet. Quod si  
in summa consentiret veritatis & pietatis, eam demum